

Eurona Wireless Telecom, S.A.

Estados Financieros Intermedios no auditados a
30 de junio de 2017

EURONA WIRELESS TELECOM, S.A.

BALANCE DE SITUACIÓN A 30 DE JUNIO DE 2017

(Euros)

ACTIVO	30/06/2017	31/12/2016	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	30/06/2017	31/12/2016
ACTIVO NO CORRIENTE	114.143.571	105.441.849	PATRIMONIO NETO	47.414.590	32.887.051
Inmovilizado intangible	24.774.174	18.671.926	FONDOS PROPIOS-		
Patentes, licencias, marcas y similares	12.110.776	12.493.911	Capital	42.173.929	33.527.443
Derechos de uso	7.187.500	-	Capital escriturado	42.173.929	33.527.443
Fondo de comercio	2.986.520	3.162.198	Prima de emisión	46.983.294	33.592.562
Cartera de clientes	1.860.130	2.299.021	Reservas	(6.361.481)	(6.202.795)
Aplicaciones informáticas	629.246	716.796	Otras reservas	(6.361.481)	(6.202.795)
Inmovilizado material	30.926.346	28.709.733	(Acciones y participaciones en patrimonio propias)	(29.783)	-
Instalaciones técnicas (Usuarios)	9.853.007	11.124.570	Resultados de ejercicios anteriores	(30.732.646)	(19.894.482)
Instalaciones técnicas (Red)	16.628.532	12.009.711	Resultados negativos de ejercicios anteriores	(30.732.646)	(19.894.482)
Otras instalaciones	2.542.386	2.519.559	Resultado del ejercicio	(6.828.538)	(10.557.103)
Mobiliario	32.880	33.989	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	2.209.815	2.421.426
Equipos para procesos de información	679.006	779.031			
Elementos de transporte	24.254	27.764			
Otro inmovilizado	31.240	37.740	PASIVO NO CORRIENTE	50.192.189	27.766.522
Inmovilizado en curso y anticipos	1.135.042	2.177.369	Deudas a largo plazo	43.631.491	25.207.166
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	57.108.794	56.756.129	Obligaciones y otros valores negociables	23.000.000	15.000.000
Instrumentos de patrimonio	47.065.648	47.064.140	Deudas con entidades de crédito	1.937.899	1.934.891
Créditos a empresas	10.043.146	9.691.989	Acreedores por arrendamiento financiero	5.430.278	5.758.065
Inversiones financieras a largo plazo	1.334.257	1.304.061	Otros pasivos financieros	13.263.314	2.514.210
Valores representativos de deuda	-	-	Provisiones a largo plazo	301.969	301.970
Otros activos financieros	1.334.257	1.304.061	Pasivos por impuesto diferido	736.606	842.443
			Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	5.522.122	1.414.943
			PASIVO CORRIENTE	22.841.722	53.397.114
ACTIVO CORRIENTE	6.304.931	8.608.838	Provisiones a corto plazo	96.817	96.817
Existencias	57.546	57.546	Deudas a corto plazo	15.428.105	41.938.500
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	4.042.825	5.855.385	Obligaciones y otros valores negociables	9.315.664	10.962.500
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	2.725.063	3.356.120	Deudas con entidades de crédito	522.803	1.248.989
Clientes, empresas del grupo y asociadas	2.929	-	Acreedores por arrendamiento financiero	2.352.182	3.551.832
Deudores varios	475.772	2.186.690	Otros pasivos financieros	944.612	2.064.937
Personal	-	-	Deudas a corto plazo con partes vinculadas	2.292.844	24.110.242
Otros créditos con las Administraciones Públicas	839.062	312.575	Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	-	3.703.586
Créditos empresas del Grupo y asociadas a corto plazo	-	220.000	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	6.565.222	7.052.656
Inversiones financieras a corto plazo	1.581.018	1.565.179	Proveedores	3.076.514	4.281.980
Instrumentos de patrimonio a corto plazo	-	-	Proveedores, empresas del grupo y asociadas	29.221	225.673
Créditos a terceros a corto plazo	24.132	8.293	Acreedores varios	3.134.740	2.177.824
Otros activos financieros	1.556.886	1.556.886	Personal	73.574	116.430
Periodificaciones a corto plazo	163.052	132.089	Otras deudas con las Administraciones Públicas	251.174	182.489
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	460.488	778.639	Anticipos de clientes	-	68.260
Tesorería	460.488	778.639	Periodificaciones a corto plazo	751.579	605.555
TOTAL ACTIVO	120.448.501	114.050.687	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	120.448.501	114.050.687

EURONA WIRELESS TELECOM, S.A.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DEL PRIMER SEMESTRE DE 2017

(Euros)

	2017	2016
OPERACIONES CONTINUADAS		
Importe neto de la cifra de negocios	8.436.330	11.210.907
Prestación de servicios	8.436.330	11.210.907
Trabajos realizados por la empresa para su activo	589.038	573.755
Variación de existencias	-	-
Aprovisionamientos	(4.838.260)	(5.000.442)
Consumo de mercaderías	(2.414.185)	(3.487.101)
Trabajos realizados por otras empresas	(2.424.075)	(1.513.341)
Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	-	-
Otros ingresos de explotación	282.544	150.304
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	400	17.497
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	282.144	132.807
Gastos de personal	(2.800.070)	(2.903.023)
Sueldos, salarios y asimilados	(2.189.085)	(2.248.886)
Cargas sociales	(610.985)	(654.137)
Otros gastos de explotación	(2.629.097)	(4.331.994)
Servicios exteriores	(2.219.610)	(3.461.297)
Tributos	(159.345)	(23.078)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	(250.141)	(847.619)
Otros gastos de gestión corriente	-	-
Amortización del inmovilizado	(4.524.954)	(3.446.039)
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	(205.410)	(389.720)
Deterioros y pérdidas	(205.410)	(389.720)
Resultados por enajenaciones y otras	-	-
Otros resultados	45.867	(52.036)
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	(5.644.012)	(4.188.288)
Ingresos financieros	106.895	142.754
De valores negociables y otros instrumentos financieros	106.895	142.754
- En empresas del grupo y asociadas	106.260	129.296
- En terceros	635	13.458
Gastos financieros	(1.257.155)	(782.450)
Por deudas con grupo	(97.172)	-
Por deudas con terceros	(1.159.983)	(782.450)
Diferencias de cambio	(5.010)	389
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	(64.558)	(726.554)
RESULTADO FINANCIERO	(1.219.828)	(1.365.861)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		
Impuestos sobre beneficios	35.303	-
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	(6.828.538)	(5.554.149)